
 
 

 

 

 

 
Oslavy Dne Země v sobotu 22. dubna, Horní Maršov, Trutnovsko 

                                         tip na výlet pro celou rodinu 
 

Tisková zpráva k 19.4. 2017 

•  Divoká zelenina – terénní vycházka s ochutnávkami přímo z přírody 
 

•  Vlastnoruční výroba müsli a másla v rámci  jarmarku 
 
•  Strava – motor evoluce –  přednáška o jídelníčku  v pravěku, středověku, před sto lety…  
 
•  Region na talíři – výstava o tradičních místních potravinách  a zdravém stravování  
 

 
Dvacátý třetí ročník tradiční jarní akce v Horním Maršově vychází letos přesně na den, kdy celý svět 
slaví Den Země – na sobotu 22. dubna. 
Tématem letošních oslav jsou potraviny  - a sice potraviny místní, zdravé, čerstvé z jarní přírody – 
tomu je přizpůsoben i sobotní program, který nabízí zajímavosti pro všechny věkové kategorie. 
 
10.00 – 12.00 Vycházka za divokou zeleninou s výkladem o jedlých rostlinách v okolí Maršova a 
závěrečnou ochutnávkou. Sraz v 10.00 na dvoře Domu obnovy tradic, ekologie a kultury-DOTEK. 
Trasa je vhodná i pro rodiny s dětmi. Zdarma. 
 
14.00 – 17.00 Jarmark u školy – výrobky krkonošských řemeslníků, jarní občerstvení – teplé i 
studené, zajímavosti o regionální kuchyni, hry a soutěže pro děti, divadelní pohádka O Otesánkovi. 

Každý návštěvník si může vlastnoručně vyzkoušet výrobu müsli na speciálním mlýnku a výrobu másla 
v máselnici.  
 
19.30 „Strava – motor evoluce“ – přednáška ve vinotéce Nade Dnem. Jídelníček lidstva od pravěku 
po novověk s ochutnávkami. Zdarma. 
 
Po celý den 9.00 – 17.00 mohou návštěvníci zavítat na hravou interaktivní výstavu Region na talíři, 
kde odhalí různé zajímavosti o krkonošské kuchyni, zdravých potravinách a biopotravinách. Výstava 
je v Domě obnovy tradic, ekologie a kultury – DOTEK.  
 
Pořadatelem akce je SEVER za podpory Královéhradeckého kraje a Obecního úřadu Horní Maršov. 
 
Kontakt pro bližší informace: 
Hana Kulichová 
Středisko ekologické výchovy SEVER 
DOTEK – Dům obnovy tradic, ekologie a kultury, Horská 175, Horní Maršov   
mail: hana.kulichova@ekologickavychova.cz 
telefon: +420 739 203 204 
www.sever.ekologickavychova.cz, https://www.facebook.com/ekocentrumdotek 

mailto:hana.kulichova@ekologickavychova.cz
http://www.sever.ekologickavychova.cz/
https://www.facebook.com/ekocentrumdotek

